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ÖZET 

 

IŞIKLI GÖLÜNDEK İ (ÇİVRİL) KUYRUKSUZ KURBA ĞA 
(ANURA:AMPH İBİA) TÜRLER İNİN TAKSONOM İK İNCELEMESİ  

Emin BOZKURT 

Yüksek Lisans Tezi, Biyoloji Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Kurtuluş OLGUN 

2010, 55 Sayfa 

 

Bu çalışma Işıklı Gölü’nde yaşayan kuyruksuz kurbağa türlerinin belirlenmesi 

ve taksonomik durumlarının ortaya konulmasını amaçlamaktadır. Bunun için 

toplanan örneklerden elde edilen morfolojik ve morfometrik veriler literatür 

ışığı altında diğer bölgelerle kıyaslanmıştır. Çalışmalar temel olarak arazi ve 

laboratuar verilerine dayanmaktadır. Arazi çalışmaları örneklerin toplanmasını, 

laboratuar çalışmaları ise örneklerin tespit işlemleri ve ölçüm işlemlerini 

kapsamaktadır. Örnekleme ve tespit işlemleri 2009 ve 2010 yılları Nisan-

Temmuz aylarında yapılacak arazi çalışmalarını içermektedir. Tespit 

işleminden önce örneklerin renk ve desen özellikleri belirlenerek ve bu 

özelliklerin oranları kaydedilmiştir. Elde edilen ölçümler istatistiksel 

analizlerde kullanılmıştır. Renk, desen ve morfolojik karakterlerin belirlenmesi 

bu bölgedeki türler hakkında bilgi verecek ve bölge amfibi faunasının 

aydınlatılmasına yardımcı olacaktır. Elde edilen veriler ışığında Işıklı Gölü’nde 

3 türün yaşadığı ve bu türlerin Pseudepidalea viridis, Hyla arborea ve 

Pelophylax caralitanus olduğu belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Işıklı Gölü, Anura, Morfoloji, Taksonomi 

 

 

 



 
 

vi 

ABSTRACT 

 

TAXONOMIC INVESTIGATION OF THE ANURAN SPECIES OF TH E 
IŞIKLI LAKE (Ç İVRİL)   

Emin BOZKURT 

M. SC. Thesis, Department of Biology 

Supervisior: Prof. Dr. Kurtuluş OLGUN 

2010, 55 Sayfa 

 

This study determines to Anuran frogs which lives in Işıklı Lake and aims to 

put forward their taxonomic status. Obtained from samples collected for this 

morphological and morphometric data were compared with other regions in the 

light of the literature. Studies are mainly based on field and laboratory data. 

Field studies, collection of samples, laboratory studies, the sample consists of 

the detection process and measurement process. Sampling and detection 

procedures in the months of April to July of 2009 and 2010 includes field work 

to be done. Color and pattern characteristics of samples before the detection 

process by determining the ratio of these features were recorded. The 

measurements obtained were used in statistical analysis. Colors, patterns and 

morphological characters for identifying species in this area and will provide 

information about the amphibian fauna of the region will help to illuminate. In 

light of the data obtained from three species lived in Işıklı Lake and this species 

Pseudepidalea viridis, Hyla arborea and Pelophylax caralitanus was 

determined. 

Keywords: Işıklı Lake, Anura, Morphology, Taxonomy 
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1.GİRİŞ 

Yaşayan amfibiler (6449 tür) 3 farklı takım içinde: semenderler 

(Urodela=Caudata), bacaksız kurbağalar (Gymnophiona=Apoda) ve kuyruksuz 

kurbağalar (Anura) yer alırlar. Bu üç takımı içeren Lissamphibia alt sınıfının 

kökeni moleküler zaman tahmini çok değişkenlik gösterir (367-282 milyon yıl; 

Devonien sonu-erken Permiyen). Üç takıma farklılaşma ise Permiyen sırasında 

olmuştur (300-251 milyon yıl önce) (Cannatella vd., 2009). 

Türkiye’de yer alan türlerin 15 tanesi Urodela, 15 taneside Anura üyesidir ve 

bunların 10 tanesi ülkemize endemiktir (http://www.iucnredlist.org). 

Günümüzde yaşayan kuyruksuz kurbağalar: Amphicoela, Aglossa, 

Opisthocoela (Opisthoglossa), Anomocoela, Procoela (Arcifera) ve 

Diplasicoela (Firmisternia) olmak üzere 6 alt takıma ayrılır. Amphicoela ve 

Aglossa’dan ülkemizde yaşayan örnekler yoktur. Bizim çalışma bölgemiz Işıklı 

Gölü’nde ise yalnızca Procoela ve Diplasicoela’dan örnekler yayılış gösterir. 

Opisthocoela alttakımının Discoglossidae familyasından Bombina bombina 

(Linnaeus, 1761) türüne ait iki alt tür Türkiye’de yaşar. Bunlar Kuzeybatı 

Anadolu, Sapanca Gölü ve Edirne civarında yayılış gösteren nominant alt tür 

Bombina bombina bombina ve Adapazarı Arifiye’de yayılış gösteren Bombina 

bombina arifiyensis’tir. 

Anomocoela alttakımının Türkiye’de Pelobatidae ve Pelodytidae 

familyalarından örnekleri bulunmaktadır. Bunlar; Batı Anadolu, Van, Güney 

Anadolu (Gaziantep), İstanbul, Adapazarı, Samsun, Bursa, İzmir-Balıkesir, 

Seydişehir, Adana civarında yayılış gösteren Pelobates syriacus (Boettger, 

1889) ve Kuzeydoğu Karadeniz’de Uzungöl, Pazar, Rize, Çamlıhemşin 

civarında yayılış gösteren Pelodytes caucasicus (Boulenger, 1896)’dır 

(Tosunoğlu ve Taşkavak, 2004; Uğurtaş, 2001). 

Procoela alttakımından yurdumuzda Bufonidae familyasından  3 tür ve Hylidae 

familyasından 2 türle temsil edilir. Bufonidae familyasının ilk türü Bufo bufo 

(Linnaeus, 1758) Kuzeybatı Anadolu, Ege ve Karadeniz sahillerinde yayılış 

gösterir. İkinci tür Bufo verrucosissimus (Pallas, 1814) allozim yapısı ve 
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morfolojik yapı ile Bufo bufo’dan ayrılır ve Türkiye’nin Kuzeydoğusunda yer 

alır. Bufonidae familyasının son türü Pseudepidalea variabilis (Laurenti, 1768) 

uygun biyotoplarda yurdumuzun tamamında bulunur 

(htttp://www.amphibiaweb.org) (http://www.iucnredlist.org). Hylidae 

familyasının ilk örneği Hyla arborea (Linnaeus, 1758) Batı ve Kuzey 

Anadolu’da; Hyla savignyi (Audouin, 1829) Güneydoğu Anadolu’da yaşar 

(Baran ve Atatür, 1997; Tosunoğlu, 1999; Budak ve Göçmen, 2005). 

Diplasicoela alt takımı dünyada oldukça geniş yayılış alanına ve büyük tür 

çeşitlili ğine sahiptir. Türkiye’de sadece Ranidae familyasına ait türler bulunur. 

Ranidae familyası 13 alt familya’da 76 cinse ve 1373 türe sahiptir 

(htttp://www.amphibiaweb.org). En çok Eski Dünya’da yani Asya ve Afrika’da 

yayılış gösterir. 

Türkiye’de ki türler Rana ve Pelophylax cinsine dahildir 

(http://www.iucnredlist.org). Rana macrocnemis Kuzey ve Batı Anadolu’da 

yüksek rakıma sahip bölgelerde yaşar. Rana dalmatina Marmara, Batı ve Orta 

Karadeniz’de yayılış gösterir. Rana holtzi Toroslarda Karagöl, Çiniligöl ve 

Eğrigöl’de yayılış gösterirken,Turan ve Karaardıç (2008) tarafından Menevcil 

Deresi’nden (Kahramanmaraş) kayıt verilmiştir. Rana tavasensis sadece 

Denizli Tavas ilçesinde Akdağ’da yaşar. Pelophylax caralitanus Göller 

Bölgesinde; Pelophlax bedriagae Orta, Güney ve Doğu 

Anadolu’da;Pelophylax ridibundus Trakya ve Marmara’da yaşar (Jdeidi, 1997; 

Kaya vd., 2005; Yıldırımhan vd.,2006).  
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2. KAYNAK ÖZETLER İ 

Türkiye herpetofaunası hakkındaki genel bilgiler 1842’den beri yerel ve 

yabancı araştırmacılar tarafından yayınlandı. Fakat yine Baran (1986)’ın da 

belirttiği gibi: Türkiye’deki genel herpetoloji çalışmalarına karşılık geniş 

ülkemizdeki belirli bölgelere ait herpetolojik çalışmalar oldukça azdır (Baran 

vd., 2001). Yurdumuz kurbağa ve sürüngenlerini bir liste halinde veren Baran’a 

(1986) göre gerek yerli gerekse yabancı araştırmacılar daha çok çeşitli 

bölgelerden toplanan örnekleri ya tek tek türler halinde ya da birbirleri ile 

karşılaştırmak suretiyle değerlendirmişlerdir. Son zamanlarda ise belirli bir 

bölgenin veya alanın herpetofaunasını tespit etmeye yönelik çalışmalar (Budak 

vd., 1998; Kumlutaş vd., 1998; Tok, 1999; Ilgaz ve Kumlutaş, 2005; Kır, 2005) 

artmıştır. Bir bölgeden çok az sayıda lokaliteden örnek toplanması bölgenin 

herpetofaunasının anlaşılmasını güçleştirmektedir. Anadolu, Doğu Türkistan, 

Yunanistan, Bulgaristan, Suriye ve İran gibi ülkeler veya komşu bölgelerde 

yeni türler ve alttürler tanıtılmıştır (Baletto vd., 1985; Arıkan, 1988; Moravec 

ve Böhme, 1997; Rastegar-Pouyani ve Rastegar-Pouyani, 2001 vb.). Bu 

nedenlerle ülkemizdeki zoolojik zenginliği ortaya çıkaracak, amfibi ve 

sürüngenlerin tespitini ve tanıtılmasını amaçlayan herpetofauna çalışmalarının 

yapılması büyük önem kazanmıştır.  Çalışma bölgesi daha önce Mulder (1995) 

ve Budak vd. (2000) tarafından çalışmalar yapılmasına rağmen sadece amfibi 

faunası hakkında tam bir bilgi verilmemiştir. 

Buna dayanarak bu çalışmada Işıklı Gölü’nde, kuyruksuz kurbağaların (Anura) 

saptanması ve bu türlerin yayılışını belirleyerek, olanaklar dahilinde biyolojik 

ve ekolojik özelliklerinin belirlenmesini amaçlamaktadır. Yeterli sayıda örneğe 

ulaşılan türlerde elde edilen değerler, literatür bilgisi ile karşılaştırılarak 

taksonomik durum hakkında bilgi verilecektir. 
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3. MATERYAL ve METOD 

Araştırma süresince toplam 88 (47 erkek, 41 dişi) ergin birey toplanmıştır. 

İncelenen örneklerin tamamı Adnan Menderes Üniversitesi Biyoloji Bölümü 

Zooloji Müzesinde korunmaktadır. 

Jeolojik açıdan inceleme bölgesi çeşitli yaşlarda, ayrı fasiyaslarda ve farklı 

konumlardan oluşmaktadır. Kökeni sedimanter olan Menderes Masifinin örtü 

şistleri bu kayaçların en yaşlılarıdır. Çeşitli metamorfitler içeren örtü şistleri, 

olasılıkla Siluryen yaşındadır. Örtü şistlerini daha geniş alanlara yayılan 

mermerler izler. Mermerlerin Devonien yaşlı olduğu düşünülmektedir (Öztürk, 

1981). 

Işıklı Gölü, Yukarı Menderes Havzası’nda, Denizli ili Çivril ilçesi Işıklı 

Kasabası sınırları içerisinde ve Akdağ’ın güney eteklerinde yer almaktadır. 

Işıklı Gölü eskiden Çivril-Dinar tektonik çöküntü havzasında yer alan bir 

bataklık alandı (Lahn, 1948). Coğrafi konum olarak koordinatları; 38˚ 15' 

kuzey, 29˚ 50' doğudur. Gölün maksimum yüzey alanı 65865 km²’dir (Dişçi, 

2002). Gölün maksimum derinliği 8,7 m’ye ulaşmaktadır. Deniz seviyesinde 

yüksekliği 821 m’dir. Gölün yüzey alanı çok değişkendir. Ağustos ve eylül 

aylarında su seviyesi karasal tarımda sulama nedeniyle en alt düzeye 

inmektedir. Bu mevsimsel varyasyon 3m’yi bulmaktadır (Yılmaz, 1992). 1949 

yılında DSİ tarafından başlatılan taşkından koruma çalışmaları, 1968 yılında 

tamamlanmış, sonuçta gölün batı, güney ve doğu kıyıları setle çevrilmiştir. 

1960’lı yıllarda 2000 hektara yakın bataklık alan kurutulmuştur (Yarar ve 

Magnin, 1997). Bu alanın kurutulması amfibi faunasının üreme alanını 

kısıtlamıştır. 

Gölü besleyen su kaynakları; Küfi Çayı, Işıklı Pınarları, Büyük Menderes 

Nehri ve Akçay Deresi ve yer altı sularıdır. Gölü %60 Küfi Çayı, %40 Işıklı 

Pınarları ve Büyük Menderes Nehri beslemektedir (Dişçi, 2002). Sulamanın 

başladığı Haziran ayından itibaren, su seviyesindeki düşüşe paralel olarak göl 

yüzeyinin büyük bir kısmını su içi bitkileri kaplamakta ve avcılık 

yapılamamaktadır (Aygen ve Balık, 2005).  

Gölün batı ve doğu kıyılarında geniş kavaklıklar ve tarım alanları, güneyinde 

ise hububat ekimi yapılan geniş bir ova vardır. Işıklı Gölü’nde en yaygın olarak 
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göze çarpan bitkiler Phrogmites australis (Kamış), Schoenoplectus lacustris 

(Hasır sazı), Nymphaeae alba (Beyaz Nilüfer), Nuphar lutea (Sarı Nilüfer) ve 

Spergonium erectum olarak sayılır. Bu sazlıklar göl ortasında irili ufaklı birkaç 

yüzer adacık oluşturur (Zeytünlüoğlu, 2004). 

Çalışmada kullanılan örnekler, hayvanların en aktif olduğu üreme döneminde 

tarafımızdan toplanmıştır ve bu üreme dönemi 2009 ve 2010 yıllarında nisan 

sonu ile mayıs ayının sonuna kadardır. Toplama bölgeleri Şekil 2’de haritada 

gösterilmiştir. Populasyon yoğunluğu yüksek olan Phelophylax caralitanus 

örnekleri çoğunlukla kepçe; Hyla arborea ve Pseudepidelae viridis örnekleri 

gece fener yardımı ile elle toplanmıştır. 

Arazi çalışmaları sırasında toplanan örnekler renk ve desen tespiti yapıldıktan 

sonra içinde eterli pamuk bulunan ağzı kapalı bir kapta bayıltılmış ve vücut 

boşluğuna %96 alkol enjekte edilmiştir. Sonra uygun şekil almaları için sert bir 

düzlem üzerine alınan örneklerin kurumalarını önlemek için %70 alkolle 

ıslatılmış pamukla üzerleri kaplanmıştır. Şekil almalarını sağlamak için 5 gün 

süreyle bekletilen örnekler daimi koruma için %70 alkol içine alınmıştır. 

Örneklerin; morfolojik özellikleri, renk ve desen karakterleri, vücut ölçü ve 

oranları ile biyolojik ve ekolojik özellikleri incelenmiştir. 

3.1. Morfolojik Karakterler 

Bu grupta incelenen hayvanların morfolojik karakterlerine yer verilmiştir. 

3.2. Vücut Ölçüleri ve Oranları 

Bu grupta örneklerin ölçülebilen karakterleri kullanılacaktır. Ölçümü yapılacak 

karakterler literatür bilgisinde yararlanılarak (Tok, 1993) aşağıda verilmiştir ve 

Şekil 1’de gösterilmiştir. Metrik ölçümler 0.01 mm hassasiyetteki kumpasla 

mm cinsinden ölçülmüştür.  

3.2.1. Vücut Ölçüleri: 

1. Vücut Uzunluğu (VU):  Rostrum ucundan kloak merkezine kadar olan 

mesafe. 
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2. Baş Uzunluğu (BU): Rostrum ucundan occipital deli üstündeki noktaya 

kadar olan mesafe. 

3. Baş Genişliği (BG): Üstten bakıldığında başın en geniş olduğu mesafe. 

4. Rostrum Genişliği (RG):  Gözlerin ön kenarındaki siyah burun çizgilerinin 

iç kenarları arasındaki mesafe. 

5. Göz-Rostrum Ucu Arası(Rostrum Uzunluğu) (GR): Gözün ön kenarından 

rostrum ucuna kadar olan mesafe. 

6. Göz Uzunluğu (GÖU): Gözün en geniş horizontal uzunluğu. 

7. Göz Kapağı Genişliği (GKG):  Üst göz kapağının en geniş yerinin 

uzunluğu. 

8. Göz Kapakları Arası Mesafe (GKA): Üst göz kapaklarının iç kenarları 

arasındaki en kısa mesafe. 

9. Göz-Burun Deliği Arası (GBD): Gözün ön kenarından burun deliğine 

kadar olan mesafe. 

10. Kulak Zarı Çapı (KZÇ):  Kulak zarının en geniş olduğu mesafe. 

11. Kulak Zarı-Göz Arası (KZG):  Göz ile kulak zarının birbirine en yakın 

olduğu mesafe. 

12. Kulak Zarı Arka Kenarı-Rostrum Ucu Arası (KZR):  Kulak zarının 

gerisinden rostrum ucuna kadar olan mesafe. 

13. Kulak Zarı Alt Kenarı-A ğız Yarığı (AYKZ):  Kulak zarı alt kenarı ile 

ağız yarığının birbirine en yakın olduğu mesafe. 

14. Ağız Bitimi-Üst Dudak Yarığı Arası (ABÜD): Baş yanında ağzın 

bitiminden üst dudak yarığına kadar olan mesafe. 

15. Alt Çene Bitimi-Rostrum Ucu Arası (AÇRU): Alt çene bitiminden 

rostrum ucuna kadar olan mesafe. 

16. Parotoid Uzunluğu (PU): Parotoidin en büyük uzunluğu. 
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17. Parotoidler Arası Mesafe (PA): İki parotoidin iç kenarları arasında en 

kısa mesafe. 

18. Femur Uzunluğu (FU): Kloak merkezinden femur kemiğinin distal ucuna 

kadar olan mesafe. 

19. Tibia Uzunluğu (TU):  Baldır Uzunluğu. 

20. Femur+Tibia Uzunluğu (F+T): Kloak merkezinden tibiotarsal eklem 

ucuna kadar olan mesafe. 

21. Tarsus Uzunluğu (TAU):  Baldırın distal ucundan metatarsal tüberkülün 

proksimali arasındaki mesafe. 

22. Arka Ayak Uzunluğu (AAU): Metatarsal tüberkülün proksimalinden 

dördüncü parmağın ucuna kadar olan mesafe. 

23. Arka Ayak 1. Parmak Uzunluğu (AA1P): Metatarsal tüberkülün iç 

tarafının distal kaidesinden parmağın ucuna kadar olan mesafe. 

24. Metatarsal Tüberkül Uzunluğu (MTT):  Metatarsal tüberkülün proksimal 

kaidesinden distal ucuna kadar olan mesafe. 

25. Ön Ayak Uzunluğu (ÖAU):  Ön ayak narsının proksimalinden üçüncü 

parmağın ucuna kadar olan mesafe. 

26. Ön Ayak 1. Parmak Uzunluğu (ÖA1P): Metatarsal tüberkülün distal 

ucundan 1. parmağın ucuna kadar olan mesafe. 

27. Ön Ayak 1. Parmak Kalınlığı (ÖA1PK):  1. Parmağın ön ayakla birleştiği 

kısmın kalınlığı. 

28. Diz Ortası-Tibiotarsal Eklem Ortası (DOTT): Dizin merkezi kısmı ile 

tibiotarsal eklemin merkezi arasındaki mesafe. 

29. Tibianın Proksimali-Topuk Ucu Arası (TPTU): Tibianın proksimal ucu 

ile topuk ucu arasındaki mesafe. 
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Toplanan örneklerde elde edilen ölçülerle bazı oransal değerler elde etmede 

kullanılmıştır. Bu sayede çalışılan bölgedeki populasyon daha sonra çalışılacak 

veya daha önce çalışılan bölgelerle kıyaslamalar yapmak mümkün olacaktır. 

Örneklerden elde edilen tanımlayıcı istatistikler erkek ve dişi olarak ayrı ayrı 

verilmiştir. Bu çalışmada istatistik programı olarak statistica 7.0 ve tanımlayıcı 

istatistik testi kullanılmıştır.  

Türlere ait materyal listesi verilirken ilk olarak kaç örnek toplandığı, sonra 

toplandığı mevki ve en son olarak toplandığı tarih verilecektir. Örneklerin 

tamamı tarafımızdan toplanmıştır. Türlere ait taksonomik açıklamalar türe ait 

başlık altında verilmiştir. 

3.3. Renk ve Desen 

Bu grupta örneklere ait tüm renk ve desen özellikleri değerlendirilmiştir. 
Örneklerin sırt ve karın desenleri belirtilerek elde edilen oranlara yer verilmiştir 
ve örneklere ait fotoğraflar çekilmiştir. 
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Şekil 3.1. Kuyruksuz Kurbağalarda Morfolojik Ölçümler: A- Bir Rana türü 
şeması: 1-Vücut uzunluğu, 2- Tarsus uzunluğu, 3- Femur+Tibia uzunluğu, 4- 
Femur uzunluğu, 5- Arka ayak uzunluğu, 6- Dorsolateral kıvrım, 7- Kloak, 8- 
Metatarsal tüberkül. B- Bir kurbağa arka bacağı genel şeması: 1- Tibia 
uzunluğu, 2- Diz ortası-Tibiotarsal eklem ortası, 3- Tibia’nın proksimali-Topuk 
arası. C- Bir kurbağa başı genel şeması: 1- Kulak zarı gerisi-Rostrum ucu arası, 
2- Alt çene bitimi-Rostrum ucu arası, 3- Ağız bitimi-Üst dudak yarığı arası. D-
Bir Rana türü baş şeması: 1- Burun deliği, 2- Gözün ön kenarındaki siyah 
çizgi, 3- Göz, 4- Kulak zarı, 5- Üst göz kapağı, 6- Üst göz kapağı genişliği, 7- 
Göz kapağı uzunluğu, 8- Rostrum genişliği, 9- Rostrum uzunluğu, 10- Göz-
burun deliği arası, 11- Göz-kulak zarı arası, 12- Kulak zarı çapı, 13- Kulak zarı 
alt kenarı-Ağız yarığı arası, 14- Göz kapakları arası, 15- Baş uzunluğu, 16- Baş 
genişliği, 17- Burun delikleri arası mesafe. E- Bir Bufo türünde ön ayak şeması: 
1- 1. Parmak, 2- 1. Parmak kalınlığı, 3- 1. Parmak boyu, 4- Ön ayak uzunluğu. 
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Şekil 3.2. Işıklı Gölünde Örnek Toplanan Lokaliteler 1.Işıklı Kaynakları 
Mevki, 2.Beydilli Köyü Mevki, 3.Gümüşsu Mevki, 4.Sundurlu Köyü Mevki, 5. 
Seraserli Köyü Mevki, 6.Bucak Köyü Mevki. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI  

4.1. Familya:BUFONİDAE 

Pseudepidalea viridis (LAURENT İ, 1768) 

Materyal: 5 ♂♂, 2♀♀ Işıklı, 23.05.2009; 6♂♂, 3♀♀ Bucak, 07.04.2010 

4.1.1. Morfolojik Karakterler 

Vücut bariz olarak tombuldur. Arka bacaklar vücuda oranla kısadır ve 
parmaklar az perdelidir. Çenede ve vomerde diş bulunmaz. Derileri üreme 
döneminde siğillidir. Özellikle dişilerde vücut yanları ve sırtta pembemsi 
siğiller üreme döneminde bariz olarak görülür. Erkeklerde ise siğiller sırtta 
dağınık ve renksizdir. Arka ayak dördüncü parmaktaki tüberküller tek sıralıdır. 
Arka ayak genelde femur ve tibiadan uzundur. Üreme zamanında erkeklerin ön 
ayak ilk üç parmağının iç kısmında siyah renkte siğiller bulunur. Kulak zarı 
bariz, delikleri ise pürtüklüdür. Parotoid bezleri erkeklerde daha iri ve barizdir.  

4.1.2. Vücut Ölçümleri ve Oranları 

İncelenen örneklerde vücut uzunlukları 62.42-86.60 mm arasında değişmekte 
ve ortalaması 75.39 mm’dir. Vücut ölçüm ve oranlarına ait standart biometrik 
değerler Çizelge 1’de verilmiştir.  
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Çizelge 4.1.  Pseudepidalea viridis örneklerinde standart biometrik ölçümler, 
vücut ölçümleri ve oranları (Çizelge devamı syf12-15) 

 

Karakterler C N Ort. SD SE Min-Max 

VU ♂♂ 11 78,02 7,30 2,20 62,42-86,60 
 ♀♀ 5 69,59 7,24 3,24 62,70-80,64 
 T 16 75,39 8,11 2,03 62,42-86,60 

BU ♂♂ 11 19,44 2,11 0,64 15,60-22,16 
 ♀♀ 5 18,22 2,00 0,90 15,72-20,98 
 T 16 19,06 2,10 0,52 15,60-22,16 

BG ♂♂ 11 31,81 2,92 0,88 28,27-37,01 
 ♀♀ 5 29,01 3,69 1,65 25,13-34,97 
 T 16 30,94 3,33 0,83 25,13-37,01 

GR ♂♂ 11 9,48 0,67 0,20 8,24-10,35 
 ♀♀ 5 8,69 1,00 0,45 7,41-10,04 
 T 16 9,23 0,84 0,21 7,41-10,35 

RG ♂♂ 11 8,99 0,61 0,19 7,94-9,85 
 ♀♀ 5 8,96 0,97 0,43 7,82-10,32 
 T 16 8,98 0,71 0,18 7,82-10,32 

BD ♂♂ 11 3,86 0,25 0,08 3,21-4,24 
 ♀♀ 5 3,89 0,34 0,15 3,43-4,28 
 T 16 3,87 0,27 0,07 3,21-4,28 

GÖU ♂♂ 11 8,10 0,82 0,25 5,95-9,34 
 ♀♀ 5 7,10 1,02 0,46 6,02-8,78 
 T 16 7,79 0,98 0,25 5,95-9,34 

GKG ♂♂ 11 5,82 0,37 0,11 5,40-6,48 
 ♀♀ 5 5,92 1,02 0,46 5,11-7,67 
 T 16 5,85 0,61 0,15 5,11-7,67 

GKA ♂♂ 11 5,16 0,46 0,14 4,54-6,15 
 ♀♀ 5 5,23 0,85 0,38 4,55-6,65 
 T 16 5,18 0,58 0,14 4,54-6,65 

GBD ♂♂ 11 4,14 0,46 0,14 3,56-4,83 
 ♀♀ 5 5,34 0,44 0,20 4,73-5,94 
 T 16 4,51 0,72 0,18 3,56-5,94 
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KZÇ ♂♂ 11 3,42 0,36 0,11 2,81-3,97 
 ♀♀ 5 3,43 0,52 0,23 2,60-3,89 
 T 16 3,42 0,40 0,10 2,60-3,97 

KZG ♂♂ 11 2,44 0,22 0,07 2,18-2,94 
 ♀♀ 5 2,49 0,23 0,10 2,17-2,76 
 T 16 2,46 0,22 0,05 2,17-2,94 

AY-KZ ♂♂ 11 3,66 0,59 0,18 2,88-4,37 
 ♀♀ 5 3,91 0,41 0,18 3,51-4,58 
 T 16 3,74 0,54 0,13 2,88-4,58 

FU ♂♂ 11 29,45 2,95 0,89 23,46-34,49 
 ♀♀ 5 27,92 2,43 1,09 24,85-31,06 
 T 16 28,97 2,81 0,70 23,46-34,49 

TU ♂♂ 11 26,69 2,55 0,77 23,87-32,95 
 ♀♀ 5 27,37 2,41 1,08 24,72-29,80 
 T 16 26,96 2,67 0,67 23,87-32,95 

TAU ♂♂ 11 21,44 2,23 0,67 15,75-24,04 
 ♀♀ 5 17,56 1,61 0,72 15,77-19,26 
 T 16 20,23 2,74 0,68 15,75-24,04 

AAU ♂♂ 11 30,12 2,10 0,63 25,67-33,16 
 ♀♀ 5 28,72 2,99 1,34 25,80-32,19 
 T 16 29,69 2,40 0,60 25,67-33,16 

AA1P ♂♂ 11 9,54 0,99 0,30 7,49-11,33 
 ♀♀ 5 8,29 1,28 0,57 6,92-10,01 
 T 16 9,15 1,20 0,30 6,92-11,33 

MTT ♂♂ 11 4,34 0,62 0,19 2,77-5,00 
 ♀♀ 5 3,76 0,41 0,18 3,43-4,47 
 T 16 4,16 0,62 0,15 2,77-5,00 

ÖAU ♂♂ 11 17,70 1,18 0,36 15,00-19,09 
 ♀♀ 5 16,93 1,89 0,85 14,87-19,95 
 T 16 17,46 1,42 0,36 14,87-19,95 

ÖA1P ♂♂ 11 11,45 1,16 0,35 8,88-12,72 
 ♀♀ 5 10,23 1,50 0,67 8,34-12,23 
 T 16 11,07 1,36 0,34 8,34-12,72 

ÖA1PK ♂♂ 11 6,17 0,93 0,28 3,81-7,02 
 ♀♀ 5 4,00 0,68 0,31 3,36-4,75 
 T 16 5,49 1,33 0,33 3,36-7,02 
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KZR ♂♂ 11 16,63 1,10 0,33 14,18-17,93 
 ♀♀ 5 16,29 1,21 0,54 14,77-17,88 
 T 16 16,52 1,11 0,28 14,18-17,93 

AÇ-RU ♂♂ 11 18,55 1,09 0,33 16,13-19,87 
 ♀♀ 5 18,01 1,66 0,74 16,14-20,17 
 T 16 18,38 1,26 0,32 16,13-20,17 

AB-ÜD ♂♂ 11 17,37 1,12 0,34 14,83-18,76 
 ♀♀ 5 16,67 1,53 0,68 15,28-19,04 
 T 16 17,15 1,26 0,31 14,83-19,04 

DO-TT ♂♂ 11 23,78 2,12 0,64 18,97-26,62 
 ♀♀ 5 22,47 1,79 0,80 20,64-24,31 
 T 16 23,37 2,06 0,52 18,97-26,62 

TP-TU ♂♂ 11 23,08 2,44 0,73 17,43-26,71 
 ♀♀ 5 20,58 1,59 0,71 18,80-22,33 
 T 16 22,30 2,46 0,62 17,43-26,71 

F+T ♂♂ 11 51,22 4,72 1,42 41,46-58,40 
 ♀♀ 5 48,62 3,68 1,64 44,27-53,08 
 T 16 50,41 4,47 1,12 41,46-58,40 

PU ♂♂ 11 15,76 1,03 0,31 13,61-17,47 
 ♀♀ 5 15,36 2,05 0,92 12,75-18,41 
 T 16 15,64 1,37 0,34 12,75-18,41 

PA ♂♂ 11 10,97 1,55 0,47 6,98-12,49 
 ♀♀ 5 8,11 1,50 0,67 6,66-10,62 
 T 16 10,07 2,02 0,50 6,66-12,49 

VU/BU ♂♂ 11 4,02 0,17 0,05 3,72-4,34 
 ♀♀ 5 3,82 0,16 0,07 3,60-3,99 
 T 16 3,96 0,19 0,05 3,60-4,34 

VU/FU ♂♂ 11 2,65 0,13 0,04 2,51-2,94 
 ♀♀ 5 2,49 0,10 0,05 2,38-2,60 
 T 16 2,60 0,14 0,04 2,38-2,94 

FU/TU ♂♂ 11 0,99 0,04 0,01 0,92-1,04 
 ♀♀ 5 1,02 0,03 0,01 0,97-1,04 
 T 16 1,00 0,04 0,01 0,92-1,05 

VU/PU ♂♂ 11 4,95 0,29 0,09 4,56-5,42 
 ♀♀ 5 4,55 0,28 0,12 4,31-5,00 
 T 16 4,82 0,33 0,08 4,31-5,42 
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GKG/GKA ♂♂ 11 1,13 0,08 0,03 1,02-1,30 
 ♀♀ 5 1,13 0,03 0,02 1,09-1,18 
 T 16 1,13 0,07 0,02 1,02-1,30 

BG/BU ♂♂ 11 1,64 0,12 0,04 1,49-1,81 
 ♀♀ 5 1,59 0,08 0,03 1,47-1,67 
 T 16 1,63 0,11 0,03 1,47-1,81 

TU/MTT ♂♂ 11 6,91 0,65 0,20 6,29-8,62 
 ♀♀ 5 7,33 0,75 0,33 6,67-8,29 
 T 16 7,04 0,69 0,17 6,29-8,62 

ÖA1P/ÖA1PK ♂♂ 11 1,88 0,22 0,07 1,57-2,33 
 ♀♀ 5 2,58 0,29 0,13 2,33-3,06 
 T 16 2,10 0,41 0,10 1,57-3,06 
 

 

4.1.3. Renk ve Desen 

Sırt zemin rengi yeşil ve yeşil çeşitli tonları ve kahverengi tonlarındadır. Bu 
zemin üzerinde dişilerde daha belirgin olarak ayırt edilebilen zeminden daha 
koyu yeşil renkte lekeler mevcuttur. Yeşil lekelerin etrafı ise koyu renk bir 
çizgi ile çevrilmiştir. Yeşil lekeler 2 (%40) dişide B, 2 (%40) dişide C ve 1 
(%20) dişide D desen tipindedir. Erkeklerde ise sırttaki lekeler zemin 
rengindedir ve siğiller renksizdir. Sırt lekeleri 1 (%9) erkekte A, 1(%9) erkekte 
B, 6 (%55) erkekte C ve 3 (%27) erkekte D desen tipindedir. Dişilerde en çok 
B ve C, erkeklerde ise en çok C tipi desen görülmektedir. Bunun yanında 
dişilerde üreme döneminde görülen kırmızımsı veya pembemsi lekeler 
mevcuttur. 

Ventral taraf hem dişilerde hem de erkeklerde grimsi beyaz veya kirli beyazdır. 
Bu zemin üzerinde çeşitli boyutlarda koyu yeşil renkte lekeler bulunur. Bu 
lekeler 4 (%80) dişide B ve 1(%20) dişide de C tipi desen görülür. 2 (%18,1) 
erkekte A, 4 (%36,4) erkekte B ve 5 (%45,5) erkekte C tipi desen görülür. 
Desen düzenleri ve populasyonda bulunma oranı Şekil 3’de verilmiştir. 
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1 ♂A(%9)                                          

     1 ♂ B (%9) 

                                                    2 ♀♀B(%40)                                                            

Şekil 4.1. Pseudepidalea viridis populasyonunda sırt desen tipi ve 
materyallerde bulunma oranları                                                                                                                                 
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     6 ♂♂C(%55);2 ♀♀C(%40)    

 3♂♂D(27);1♀ D(%20) 

 

 

Şekil 4.1. Devamı 
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                   2♂♂A(%18,1)                                       4♂♂B(%36,4);4♀♀B(%80)                                    

 

 

                        

                               5♂♂C(%45,5);1 ♀C(%20)                                                

Şekil 4.2. Pseudepidalea viridis populasyonunda ventral taraf desen tipleri ve 
materyalde bulunma oranları 
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4.1.4. Biyolojik ve Ekolojik Gözlemler 

İzmir civarında üreme mevsimi başlangıcı Ocak ayı ortaları olarak bildirilmiştir 

(Çaydam, 1974). Bunun yanında, Kete ve Yılmaz (2000) ise 29 Haziran 

tarihinde ampleksus halinde bireylere rastlamıştır ve bunun mevsimsel hava 

sıcaklığı tarafından etkilendiğini belirtmiştir. Trakya’da ise Mart ortalarında su 

içinde bireylere rastlanmıştır. Bu çalışmada ise Nisan ve Mayıs aylarında su 

içinde bireylere rastlanmıştır. Örnekler Bucak ve Işıklı civarındaki göletler ve 

su birikintilerinde bulunmuştur.   

4.1.5. Taksonomik Değerlendirmeler 

Bazı araştırmacılara göre Türkiye, Batı Asya ve Avrupa’da Bufo viridis viridis 

alttürü yaşamaktadır (Bodenheimer, 1944; Terentjev ve Chernov, 1949; Eiselt, 

1965; Mertens ve Wermuth, 1960; Lambert, 1970). Flindt ve Hammer (1968) 

Türkiye’den Bufo viridis örnekleri üzerine elektroforez çalışmaları yapmış ve 

globulin parçalarının yapısında populasyonlar arasında farklar bulmuşlardır. 

Araştırmacılar, Adana’dan örnekleri Bufo viridis arabicus olarak belirtmiştir. 

Baletto vd. (1985) Bufo arabicus’un Suudi Arabistan’da dağılış gösterdiği ve 

Sinai Yarımadasında bazı lokalitelerde B. viridis ile simpatrik olduğunu 

belirtirken, Kete (1991) Güney Anadolu’dan örnekleri Bufo arabicus olarak 

belirtmiştir.  

Yılmaz (1984) tarafından Trakya’daki B. viridis populasyonları nominat alttüre 

dahil edilirken, aynı araştırmada Trakya ve İran (Eiselt ve Schmidtler, 1973) 

populasyonları arasında fark olmadığı belirtilmiştir. 

Yılmaz ve Uğurtaş (1990) tarafından Kuzey Anadolu ve Trakya populasyonları 

taksonomik karakterleri bakımından İran, Romanya ve Rusya’ya ait 

örneklerden elde edilen literatür bilgisi ile karşılaştırılmış ve önemli bir fark 

bulunamamıştır, fakat populasyonlar arasında tibia uzunluğunun güneye doğru 

arttığını belirtmiştir. 

Hem aynı hem de farklı ploid basamaklarına sahip populasyonlar arasındaki 

ili şkinin araştırıldığı karyolojik çalışmalarda (Borkin vd., 2000; Odierna vd., 
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2004) Adapazarı ve Ardahan’dan örneklerin Orta Asya, İsrail ve Avrupa’dan B. 

v. viridis örneklerine benzer olarak bulmuştur. 

Kete (1991) tarafından yapılan İzmir ve Adana bölgesi B. viridis 

populasyonları üzerindeki karşılaştırmalı çalışmada,  Adana populasyonunda 

tibia uzunluğu daha büyük bulunmuştur. Ayrıca rostrum şeklinin kuzeyden 

güneye doğru sivrileştiği ve Adana populasyonunda ön ayak 1. parmak 

kalınlığının daha fazla olduğu bulunmuştur. Aynı çalışmada, Trakya’dan 

güneye doğru uzanan geniş sahanın B. v. arabicus alttürüne geçiş bölgesi 

olarak kabul edilebileceğini belirtmiştir. 

Tosunoğlu (1996) İzmir ve Adana B. viridis populasyonları üzerindeki 

morfolojik ve serolojik araştırmasında morfometrik karakterler bakımından 

özellikle tibia uzunlukları bakımından fark bulunmamış, rostrum İzmir 

örneklerinde daha uzun olmasına karşın, Adana örneklerinde vücut uzunluğu 

ve ön ayak 1. parmak kalınlığı daha büyük bulunmuştur. Ayrıca iki populasyon 

arasında bazı serolojik farklılıklarda tespit edilmiştir. Güneydeki populasyonun 

B. v. arabicus alttürüne geçiş olabileceği sonucuna varılmıştır. 

Tok (1999) çalışmasında Reşadiye-Datça Yarımadası B. viridis örneklerini 

morfometrik açıdan İzmir, Trakya ve Kuzey Anadolu B. viridis 

populasyonlarına benzerlik göstermesine rağmen, ön ayak 1. parmak kalınlığı 

daha büyük değerde bulunmuştur. Ayrıca Datça populasyonunda B. v. arabicus 

alttürüne benzer sırt desenli örneklere sıkça rastlanmıştır. Ama Datça 

populasyonun B. v. viridis alttürüne dahil edilmesi gerektiğini belirtmiştir. 

Tosunoğlu (1999) tarafından yapılan çalışmada ise tüm Türkiye’deki 

populasyonlar karşılaştırılarak morfolojik ve osteolojik açıdan bir fark 

bulunmazken, renk ve desen bakımından güney populasyonlarının nispeten 

farklı olduğu gözlenmiş ve tüm örnekler nominat alttüre dahil edilmiştir. 

Özdemir ve Baran (2002) Murat Dağı (Kütahya-Uşak) elde ettiği örnekleri B. 

v. viridis olarak tayin etmiştir. 
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Kutrup vd. (2006) kuzeyden güneye tibia boyunda hiçbir artış eğilimi 

göstermediğini bulmuştur. Güney Anadolu’da Mersin populasyonu biraz artış 

gösterirken; Bunun yanında, Güney Anadolu’da ki Hatay populasyonu tibia 

boyunda hiçbir farklılık göstermemiştir. 

Afşar (2006) çalışmasında elde ettiği bulguları Yılmaz ve Uğurtaş (1990), Tok 

(1999), Tosunoğlu (1999) tarafından yapılan çalışma ile karşılaştırmış ve 

Sultandağları populasyonunun B. v. viridis alttürü olarak alınmasının uygun 

olacağını ifade etmiştir. 

Stöck vd. (2006) filogenetik ve demografik metodlara başvurarak Palearktik 

bölgedeki yeşil kurbağaları Bufo variabilis olarak belirledi. 

Frost vd. (2006) yaptıkları geniş kapsamlı taksonomik çalışmalar sonucunda B. 

viridis türünü Pseudepidalea viridis olarak belirtmiştir.  

Bülbül vd. (2007)’ye göre protein bantları toplam sayısı dikkate almışlar ve 

Hatay örneklerinin Kayseri, Rize ve Tekirdağ örnekleriyle aynı olduğunu 

göstermiştir. Buna karşılık, Mersin örnekleri karşılaştırılan diğer çalışma 

bölgeleri ile 2 farklı protein bandına sahip bulunmuştur. 

Cihan (2007) çalışmasında elde ettiği bulguları Yılmaz ve Uğurtaş (1990), Tok 

(1999), Tosunoğlu (1999) ve Afşar (2006) tarafından yapılan çalışmadaki 

bulgular ile karşılaştırmıştır, Akşehir-Eber örneklerinin B. v. viridis alttürü 

olarak alınmasının uygun olacağını belirtmiştir. 

Özdemir ve Kutrup (2007) 16S ribozomal RNA sekanslarına dayanarak batı 

populasyonunun B. v. viridis, geri kalan tüm Türkiye’deki örnekleri ise B. v. 

variabilis olarak belirlemiştir. 

Frost (2007) Pseudepidalea viridis’i Stöck vd. (2006) çalışmasını göz önüne 

alarak Avrupa ve Palearktik örneklerini Pseudepidalea variabilis olarak 

isimlendirmiştir.



 22 

 

  

 

4.2. Familya:HYLİDAE 

Hyla arborea (LİNNAEUS, 1758) 

Materyal: 5 ♂♂, 2♀♀ Işıklı, 18.05.2009; 7♂♂, 4♀♀ Bucak, 23.04.2009 

4.2.1. Morfolojik Karakterler 

Ön ve arka parmak uçları düz ve kaygan zeminlere tutunmayı sağlayacak 

şekilde yassılaşmıştır. Ekstremiteler uzun ve incedir, arka ayak perdeli ve iyi 

gelişmiştir. Vomer dişleri iki yuvarlak veya oval küme halinde iç burun 

delikleri arasında bulunur. Dil yuvarlak ve arka kısımda hafif serbesttir. 

Erkeklerde başın alt kısmında grimsi veya sarımsı renkte ki dış ses kesesi 

bulunur. Deri sırtta düz, karın tarafında ise granüllüdür. Gözbebeği yatay ve 

ovaldir. Baş genişliği baş uzunluğundan daima uzundur. Arka ayak boyu femur 

ve tibiadan daima uzundur. Metatarsal tüberküller barizdir. Kulak zarı 

mevcuttur. 

4.2.2. Vücut Ölçümleri ve Oranları 

İncelenen örneklerde vücut uzunlukları 30.53-42.45 mm arasında değişmekte 

ve ortalaması 34.60 mm’dir. Vücut ölçüm ve oranlarına ait standart biometrik 

değerler Çizelge 2’de verilmiştir. 
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Çizelge 4.2.  Hyla arborea’da standart biometrik değerler, vücut ölçüm ve 

oranları (Çizelge devamı syf 23-26)                                                                                                                                         

Karakterler C N Ort. SD SE Min-Max 

VU ♂♂ 12 34,92 1,30 0,37 33,14-36,97 
 ♀♀ 6 33,97 4,25 1,73 30,52-42,45 
 T 18 34,60 2,57 0,61 30,52-42,45 

BU ♂♂ 12 9,51 0,46 0,13 8,68-10,21 
 ♀♀ 6 9,34 1,01 0,41 8,50-11,22 
 T 18 9,45 0,67 0,16 8,50-11,12 

BG ♂♂ 12 11,67 0,44 0,13 11,02-12,40 
 ♀♀ 6 11,44 1,46 0,60 10,31-14,31 
 T 18 11,59 0,88 0,21 10,13-14,31 

GR ♂♂ 12 4,67 0,23 0,07 4,28-5,05 
 ♀♀ 6 4,72 0,50 0,20 4,30-5,63 
 T 18 4,69 0,33 0,08 4,28-5,63 

RG ♂♂ 12 5,33 0,22 0,06 5,01-5,69 
 ♀♀ 6 5,18 0,43 0,18 4,78-6,00 
 T 18 5,28 0,30 0,07 4,78-6,00 

BD ♂♂ 12 2,04 0,11 0,03 1,82-2,19 
 ♀♀ 6 1,95 0,17 0,07 1,75-2,22 
 T 18 2,01 0,14 0,03 1,75-2,22 

GÖU ♂♂ 12 3,30 0,19 0,06 2,85-3,56 
 ♀♀ 6 3,34 0,47 0,19 3,05-4,29 
 T 18 3,31 0,30 0,07 2,85-4,29 

GKG ♂♂ 12 2,27 0,09 0,03 2,18-2,46 
 ♀♀ 6 2,30 0,39 0,16 2,03-3,04 
 T 18 2,28 0,23 0,05 2,03-3,04 

GKA ♂♂ 12 4,02 0,26 0,08 3,58-4,58 
 ♀♀ 6 4,13 0,69 0,28 3,51-5,46 
 T 18 4,06 0,43 0,10 3,51-5,46 

GBD ♂♂ 12 2,81 0,15 0,04 2,53-3,05 
 ♀♀ 6 2,84 0,22 0,09 2,67-3,28 
 T 18 2,82 0,17 0,04 2,53-3,28 

KZÇ ♂♂ 12 1,36 0,11 0,03 1,21-1,62 
 ♀♀ 6 1,42 0,17 0,07 1,20-1,70 
 T 18 1,38 0,13 0,03 1,20-1,70 
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KZG ♂♂ 12 1,50 0,10 0,03 1,34-1,70 
 ♀♀ 6 1,50 0,22 0,09 1,19-1,87 
 T 18 1,50 0,15 0,04 1,19-1,87 

AY-KZ ♂♂ 12 1,18 0,09 0,03 1,02-1,33 
 ♀♀ 6 1,18 0,13 0,05 1,02-1,35 
 T 18 1,18 0,10 0,02 1,02-1,35 

FU ♂♂ 12 14,68 0,75 0,22 13,16-15,67 
 ♀♀ 6 14,57 1,93 0,79 13,51-18,48 
 T 18 14,65 1,21 0,29 13,16-18,48 

TU ♂♂ 12 14,74 0,64 0,19 13,48-15,89 
 ♀♀ 6 14,50 2,04 0,83 12,68-18,46 
 T 18 14,66 1,22 0,29 12,68-18,46 

TAU ♂♂ 12 8,63 0,45 0,13 7,98-9,33 
 ♀♀ 6 8,44 1,03 0,42 7,60-10,50 
 T 18 8,56 0,67 0,16 7,60-10,50 

AAU ♂♂ 12 12,90 0,94 0,27 11,31-14,80 
 ♀♀ 6 12,67 1,89 0,77 11,27-16,24 
 T 18 12,83 1,28 0,30 11,27-16,24 

AA1P ♂♂ 12 4,08 0,39 0,11 3,39-4,67 
 ♀♀ 6 3,92 0,63 0,26 3,52-5,19 
 T 18 4,03 0,47 0,11 3,39-5,19 

MTT ♂♂ 12 1,91 0,16 0,05 1,65-2,10 
 ♀♀ 6 1,88 0,17 0,07 1,78-2,23 
 T 18 1,90 0,16 0,04 1,65-2,23 

ÖAU ♂♂ 12 9,89 0,57 0,16 8,91-10,81 
 ♀♀ 6 9,63 1,41 0,58 8,16-12,04 
 T 18 9,80 0,90 0,21 8,16-12,04 

ÖA1P ♂♂ 12 4,68 0,41 0,12 3,84-5,26 
 ♀♀ 6 4,59 0,63 0,26 4,08-5,80 
 T 18 4,65 0,48 0,11 3,84-5,80 

ÖA1PK ♂♂ 12 1,45 0,19 0,06 1,15-1,80 
 ♀♀ 6 1,28 0,35 0,14 0,89-1,77 
 T 18 1,39 0,26 0,06 0,89-1,80 

KZR ♂♂ 12 8,38 0,30 0,09 8,00-8,86 
 ♀♀ 6 8,20 1,06 0,43 7,14-10,21 
 T 18 8,32 0,63 0,15 7,14-10,21 
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AÇ-RU ♂♂ 12 9,47 0,38 0,11 9,01-10,23 
 ♀♀ 6 9,64 1,27 0,52 8,61-12,13 
 T 18 9,52 0,76 0,18 8,61-12,13 

AB-ÜD ♂♂ 12 8,33 0,41 0,12 7,90-9,17 
 ♀♀ 6 8,37 0,85 0,35 7,81-10,05 
 T 18 8,34 0,57 0,13 7,81-10,05 

DO-TT ♂♂ 12 13,84 0,74 0,21 12,48-15,04 
 ♀♀ 6 13,63 1,96 0,80 12,23-17,46 
 T 18 13,77 1,22 0,29 12,23-17,46 

TP-TU ♂♂ 12 13,35 0,61 0,18 12,00-14,16 
 ♀♀ 6 13,18 1,75 0,71 11,55-16,52 
 T 18 13,29 1,07 0,25 11,55-16,52 

F+T ♂♂ 12 28,13 1,62 0,47 24,69-30,31 
 ♀♀ 6 27,91 4,30 1,75 23,16-35,83 
 T 18 28,06 2,67 0,63 23,16-35,83 

VU/TU ♂♂ 12 2,37 0,07 0,02 2,22-2,47 
 ♀♀ 6 2,35 0,13 0,05 2,23-2,58 
 T 18 2,36 0,09 0,02 2,22-2,58 

VU/FU ♂♂ 12 2,38 0,08 0,02 2,25-2,52 
 ♀♀ 6 2,33 0,08 0,03 2,21-2,42 
 T 18 2,36 0,08 0,02 2,21-2,52 

VU/AA1P ♂♂ 12 8,61 0,59 0,17 7,76-9,78 
 ♀♀ 6 8,70 0,43 0,17 8,19-9,29 
 T 18 8,64 0,53 0,13 7,76-9,78 

VU/F+T ♂♂ 12 1,24 0,06 0,02 1,17-1,34 
 ♀♀ 6 1,22 0,11 0,04 1,12-1,41 
 T 18 1,24 0,08 0,02 1,12-1,41 

VU/BU ♂♂ 12 3,67 0,12 0,03 3,45-3,85 
 ♀♀ 6 3,63 0,15 0,06 3,38-3,79 
 T 18 3,66 0,13 0,03 3,38-3,85 

VU/BG ♂♂ 12 2,99 0,13 0,04 2,78-3,23 
 ♀♀ 6 2,98 0,15 0,06 2,77-3,23 
 T 18 2,99 0,13 0,03 2,77-3,23 

FU/TU ♂♂ 12 1,00 0,03 0,01 0,96-1,03 
 ♀♀ 6 1,01 0,03 0,01 0,97-1,07 
 T 18 1,00 0,03 0,01 0,96-1,07 
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AA1P/MTT ♂♂ 12 2,14 0,18 0,05 1,89-2,41 
 ♀♀ 6 2,08 0,14 0,06 1,96-2,33 
 T 18 2,12 0,17 0,04 1,89-2,41 

BU/KZÇ ♂♂ 12 6,99 0,36 0,10 6,30-7,50 
 ♀♀ 6 6,61 0,59 0,24 5,76-7,43 
 T 18 6,86 0,47 0,11 5,76-7,50 

BD/KZÇ ♂♂ 12 1,50 0,10 0,03 1,35-1,67 
 ♀♀ 6 1,38 0,13 0,05 1,21-1,59 
 T 18 1,46 0,12 0,03 1,21-1,67 

 

4.2.3. Renk ve Desen 

Örneklerin sırt rengi yeşil çeşitli tonlarındadır. İncelen örneklerin bazılarında 

ise renk grimsidir. Vücut yanların burundan başlayan ve arka bacak kaidesine 

kadar devam eden koyu kahverengi bir şerit ve bu şeridin üst kısmında ise 

bazen kesikli halde bulunan beyazımsı sarı bir şerit bulunur. Bu şerit kasık 

bölgesinde öne ve yukarıya doğru belirgin bir çıkıntı yapar. Vücut ve 

ekstremitelerin alt kısmında ise açık sarımsı veya beyazımsı bir renk hakimdir. 

Erkeklerde ise ses kesesinin bulunduğu bölge bariz grimsi renktedir.  

4.2.4. Biyolojik ve Ekolojik Gözlemler 

Çaydam (1974) tarafından İzmir civarında üreme mevsimi yıllara göre Şubat 

başı veya ortası, Yılmaz (1984) tarafından ise Trakya civarında Mart 

ortalarında, Afşar (2006) tarafından Sultandağları’nda Nisan başı üreme 

mevsimi olarak belirtilmiştir. Örneklerin tamamı Nisan ve Mayıs aylarında 

üreme çağrısı yaparken bulunmuştur. Örnekler Işıklı ve Bucak’da ki gölet ve 

göl kenarından yakalanmıştır. 

4.2.5. Taksonomik Değerlendirmeler 

Türün bu zamana kadar Türkiye’de üç alttürü bulunabileceği bildirilmi ştir. 

Bodenheimer (1944), Mertens (1952), Lambert (1970), Zaloğlu (1972), Andren 

ve Nilson (1976) tarafından Hyla arborea arborea’nın Türkiye’nin kuzey ve 

batı bölgelerinde yayılış gösterdiği bildirilmi ştir. 
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Venzmer (1922), Mertens (1952) tarafından ise Hyla arborea savignyi 

alttürünün Türkiye’nin güney ve doğu bölgelerinde dağıldığı ifade edilmiştir. 

Hyla arborea kretensis alttürünün ise Wettstein(1953), Mertens ve Wermuth 

(1960) tarafından Girit, Rodos, Ege Adaları ve Batı Anadolu’da bulunduğu 

bildirilmi ştir. 

Zaloğlu (1972), Türkiye’nin dört değişik bölgesinden toplanan örnekleri 

incelemiştir. Wettstein(1953) tarafından kretensis alttürü için karakteristik 

olduğu kabul edilen, erkeklerde gular bölgenin granüllü olması ve arka 

bacakların nominat ırka göre daha uzun olması gibi karakterlerin, incelenen 

örneklerde konstant olmaması nedeni ile Marmara ve Ege bölgesini nominat ırk 

olarak kabul etmiştir. Ayrıca aynı araştırmacı Doğu Akdeniz bölgesinde 

yaşayan populasyonları savignyi alttürü olarak almıştır. 

Clark ve Clark (1973)  Doğu Karadeniz’den incelediği örnekleri nominat alttür, 

Doğu Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu’dan incelediği örnekleri savignyi alttürü 

olarak almıştır. 

Daha sonraki yıllarda yapılan çalışmalarda Yılmaz (1984,1989) tarafından 

Türkiye’nin Trakya ve Kuzey Anadolu, Sparreborn ve Arntzen (1987) 

tarafından Adapazarı, Baran vd. (1992) tarafından Batı ve Orta Karadeniz 

Bölgesi, Baran vd. (1997) tarafından Çamlıhemşin (Rize), Tok (1999) 

tarafından Reşadiye yarımadası ve Schneider (2001) tarafından Akdeniz 

Bölgesinde Anamur’a 10km mesafeye kadar bulunan populasyonlar nominat 

alttür olarak kabul edilmiştir. 

Yapılan bazı çalışmalarda (Engelman vd., 1985; Leviton vd., 1992; Winden ve 

Bogaerts, 1992; Kaya, 2001) tarafından savignyi ayrı bir tür olarak kabul 

edilmiştir. 

Tarkhnishvili ve Gokhelashvili (1999)’ye göre ise Kafkaslarda ayrı bir alttür 

olan Hyla arborea shelkownikowi yayılım göstermektedir. Yine bu 

araştırmacılara göre Artvin ve Borçka bu alttürün yayılış alanı içinde yer 

almaktadır. 
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Hyla arborea ve Hyla savignyi parapatrik olmasına rağmen Güney Anadolu ve 

Kafkas bölgesinde Ermenistan’da temas eder (Gvozdik vd., 2008). Güney 

Anadolu populasyonları arasında dış morfolojileri arasında minimal farklar 

belirir (Zaloğlu, 1972; Kaya, 2001), buna rağmen eş arama çağrıları bu bölgede 

çok farklı bulunmuştur (Kaya ve Simmons, 1999; Schneider, 2001).  

Afşar (2006) tarafından Sultandağları populasyonu nominat alttüre dahil 

edilmiştir. 

Cihan (2007) tarafından Akşehir-Eber örneklerinin nominat alttür olarak 

alınmasının uygun olacağından behsetmiştir. 

Stöck vd. (2008) tarafından Hyla taksonu üzerine yapılan mitokondrial ve 

nüklear DNA araştırmaları sonucu Türkiye’nin Avrupa kısmı ve Güneybatı 

Anadolu kısmından elde edilen örnekler Hyla orientalis olarak 

değerlendirmiştir. 

Gvozdik vd. (2010) tarafından Orta Doğu ağaç kurbağaları üzerine yaptığı 12S 

ve 16S rRNA ve nüklear genler üzerine yaptığı araştırmalar sonucunda 

Türkiye’nin Batı, Kuzey ve Güney kısmından elde edilen örnekleri H. 

orientalis olarak belirtmiş ve Hopa’dan elde edilen bir örnekleri ise Gürcistan, 

Azerbaycan ve İran’da yayılış gösteren H.o. gumilevskii alttürü olarak 

belirtmiştir. 
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4.3. Familya: RANİDAE 

Pelophylax caralitanus (ARIKAN, 1988) 

Materyal: 6 ♂♂, 8♀♀ Işıklı, 25.04.2009; 4♂♂, 4♀♀ Gümüşsu, 26.04.2009;  

4♂♂, 5♀♀ Seraserli, 19.05.2009; 6♂♂, 7♀♀ Bucak, 07.04.2010; 2♂♂, 4♀♀ 

Beydilli, 08.04.2010; 2 ♂♂, 2♀♀ Sundurlu, 10.04.2010 

4.3.1. Morfolojik Karakterler 

Genel olarak tombul yapıdadır. Başın yanında kulak arkasına kadar uzanan 

temporal şerit bulunmaz. Vomer dişleri iç burun delikleri ile aynı hizada veya 

biraz geçer. Baş geniş, rostrum yuvarlak, deri yumuşak ve pürtüklüdür. Arka 

bacak öne doğru uzatıldığında rostruma kadardır veya burun deliklerine 

kadardır. Arka ayağın dördüncü parmak kaidesinde görülen metatarsal tüberkül 

bütün örneklerde mevcuttur. Arka ayak tam perdelidir. Erkeklerde başparmak 

üreme zamanında nasırlıdır ve dış ses kesesi bulunur. Kulak zarı barizdir. 

4.3.2. Vücut Ölçümleri ve Oranları 

İncelenen örneklerin vücut uzunluğu 52.71-96.67 mm arasında değişmekte ve 

ortalaması 75.56 mm’dir. Vücut ölçüm ve oranlarına ait standart biometrik 

değerler Çizelge 3’de verilmektedir. 
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Çizelge 4.3. Pelophylax caralitanus’da standart biometrik değerler, vücut 

ölçüm ve oranları (Çizelge devamı syf 30-33) 

Karakterler C N Ort. SD SE Min-Max 

VU ♂♂ 24 72,26 4,45 0,91 62,49-83,36 
 ♀♀ 30 78,20 9,55 1,74 52,71-96,67 
 T 54 75,56 8,21 1,12 52,71-96,67 

BU ♂♂ 24 20,30 1,62 0,33 16,27-22,86 
 ♀♀ 30 22,25 3,30 0,60 15,74-29,57 
 T 30 21,38 2,84 0,39 15,74-29,57 

BG ♂♂ 24 28,55 1,81 0,37 25,81-34,31 
 ♀♀ 30 29,17 3,76 0,69 21,17-35,57 
 T 54 28,89 3,04 0,41 21,17-35,57 

GR ♂♂ 24 11,53 0,60 0,12 10,54-12,78 
 ♀♀ 30 12,33 1,41 0,26 9,29-14,55 
 T 54 11,98 1,18 0,16 9,29-14,55 

RG ♂♂ 24 10,19 0,76 0,16 9,11-11,64 
 ♀♀ 30 10,74 1,17 0,21 7,59-12,80 
 T 54 10,50 1,04 0,14 7,59-12,80 

BD ♂♂ 24 3,90 0,41 0,08 3,21-4,79 
 ♀♀ 30 4,21 0,38 0,07 3,38-4,81 
 T 54 4,07 0,42 0,06 3,21-4,81 

GÖU ♂♂ 24 7,54 0,64 0,13 6,62-8,88 
 ♀♀ 30 7,89 0,92 0,17 5,96-9,39 
 T 54 7,74 0,82 0,11 5,96-9,39 

GKG ♂♂ 24 4,92 0,41 0,08 4,03-5,68 
 ♀♀ 30 5,20 0,68 0,13 3,70-6,74 
 T 54 5,07 0,59 0,08 3,70-6,74 

GKA ♂♂ 24 3,05 0,39 0,08 2,46-4,11 
 ♀♀ 30 3,09 0,50 0,09 2,12-3,90 
 T 54 3,07 0,45 0,06 2,12-4,11 

GBD ♂♂ 24 5,00 0,43 0,09 4,36-6,13 
 ♀♀ 30 5,24 0,62 0,11 3,46-6,21 
 T 54 5,14 0,55 0,08 3,46-6,21 

KZÇ ♂♂ 24 4,91 0,43 0,09 4,02-5,87 
 ♀♀ 30 4,95 0,64 0,12 3,15-6,05 
 T 54 4,93 0,55 0,08 3,15-6,05 
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KZG ♂♂ 24 2,78 0,37 0,08 2,20-3,67 
 ♀♀ 30 3,13 0,64 0,12 1,83-4,62 
 T 54 2,97 0,56 0,08 1,83-4,62 

AY-KZ ♂♂ 24 2,73 0,32 0,07 1,99-3,49 
 ♀♀ 30 3,06 0,53 0,10 1,58-4,21 
 T 54 2,91 0,48 0,07 1,58-4,21 

FU ♂♂ 24 34,53 2,57 0,53 29,45-41,29 
 ♀♀ 30 36,81 4,27 0,78 28,03-45,44 
 T 54 35,80 3,76 0,51 28,03-45,44 

TU ♂♂ 24 34,67 2,00 0,41 31,22-37,98 
 ♀♀ 30 36,70 3,94 0,72 27,63-44,67 
 T 54 35,80 3,36 0,46 27,63-44,67 

TAU ♂♂ 24 21,03 1,58 0,32 18,69-26,09 
 ♀♀ 30 22,33 2,38 0,44 16,01-26,74 
 T 54 21,75 2,15 0,29 16,01-26,74 

AAU ♂♂ 24 38,85 2,55 0,51 33,76-42,79 
 ♀♀ 30 40,64 3,95 0,72 30,77-49,35 
 T 54 39,84 3,47 0,47 30,77-49,35 

AA1P ♂♂ 24 10,19 0,54 0,11 9,30-11,23 
 ♀♀ 30 10,91 1,28 0,23 7,90-13,47 
 T 54 10,59 1,07 0,15 7,90-13,47 

MTT ♂♂ 24 3,88 0,25 0,05 3,43-4,33 
 ♀♀ 30 4,08 0,62 0,11 2,79-5,58 
 T 54 3,99 0,50 0,07 2,79-5,58 

ÖAU ♂♂ 24 17,37 1,43 0,29 15,68-21,40 
 ♀♀ 30 18,49 2,09 0,38 14,00-22,80 
 T 54 17,99 1,90 0,26 14,00-22,80 

ÖA1P ♂♂ 24 12,95 1,14 0,23 10,47-15,80 
 ♀♀ 30 13,51 1,75 0,32 9,05-17,73 
 T 54 13,26 1,53 0,21 9,05-17,73 

ÖA1PK ♂♂ 24 4,23 0,67 0,14 3,13-6,08 
 ♀♀ 30 3,05 0,61 0,11 2,21-4,48 
 T 54 3,58 0,87 0,12 2,21-6,08 

KZR ♂♂ 24 25,51 1,72 0,35 22,90-30,97 
 ♀♀ 30 26,54 2,77 0,51 19,46-30,91 
 T 54 26,09 2,40 0,33 19,46-30,97 

AÇ-RU ♂♂ 24 23,01 1,63 0,33 20,88-26,86 
 ♀♀ 30 24,01 2,87 0,52 17,10-29,54 
 T 54 23,56 2,43 0,33 17,10-29,54 
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AB-ÜD ♂♂ 24 21,49 1,46 0,30 19,02-24,19 
 ♀♀ 30 22,04 2,60 0,48 16,30-26,67 
 T 54 21,80 2,17 0,30 16,30-26,67 

DO-TT ♂♂ 24 32,12 1,80 0,37 27,81-35,83 
 ♀♀ 30 34,26 3,46 0,63 25,88-40,52 
 T 54 33,31 3,02 0,41 25,88-40,52 

TP-TU ♂♂ 24 30,84 1,72 0,35 28,05-34,55 
 ♀♀ 30 32,58 3,47 0,63 24,08-39,27 
 T 54 31,81 2,94 0,40 24,08-39,27 

F+T ♂♂ 24 62,92 3,92 0,80 55,92-71,89 
 ♀♀ 30 67,46 7,65 1,40 49,32-84,36 
 T 54 65,44 6,63 0,90 49,32-84,36 

VU/TU ♂♂ 24 2,09 0,08 0,02 1,95-2,22 
 ♀♀ 30 2,13 0,11 0,02 1,90-2,40 
 T 54 2,11 0,10 0,01 1,90-2,40 

VU/FU ♂♂ 24 2,10 0,14 0,03 1,83-2,36 
 ♀♀ 30 2,12 0,13 0,02 1,77-2,36 
 T 54 2,11 0,13 0,02 1,77-2,36 

VU/AA1P ♂♂ 24 7,10 0,38 0,08 6,32-7,99 
 ♀♀ 30 7,17 0,48 0,09 6,52-8,38 
 T 54 7,14 0,44 0,06 6,32-8,38 

VU/F+T ♂♂ 24 1,15 0,07 0,01 0,99-1,30 
 ♀♀ 30 1,16 0,04 0,01 1,07-1,24 
 T 54 1,16 0,06 0,01 0,99-1,30 

VU/BU ♂♂ 24 3,57 0,28 0,06 3,14-4,44 
 ♀♀ 30 3,54 0,41 0,08 2,86-4,50 
 T 54 3,56 0,36 0,05 2,86-4,50 

VU/BG ♂♂ 24 2,53 0,11 0,02 2,41-2,81 
 ♀♀ 30 2,69 0,14 0,03 2,40-2,86 
 T 54 2,62 0,15 0,02 2,40-2,86 

FU/TU ♂♂ 24 1,00 0,05 0,01 0,91-1,10 
 ♀♀ 30 1,00 0,05 0,01 0,92-1,08 
 T 54 1,00 0,05 0,01 0,91-1,10 

AA1P/MTT ♂♂ 24 2,63 0,17 0,04 2,24-3,08 
 ♀♀ 30 2,70 0,28 0,05 2,32-3,38 
 T 54 2,67 0,24 0,03 2,24-3,38 

BU/KZÇ ♂♂ 24 4,15 0,37 0,07 3,39-4,73 
 ♀♀ 30 4,54 0,69 0,13 3,22-6,15 
 T 54 4,37 0,59 0,08 3,22-6,15 
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KZÇ/BD ♂♂ 24 1,27 0,16 0,03 1,01-1,73 
 ♀♀ 30 1,18 0,12 0,02 0,93-1,40 
 T 54 1,22 0,14 0,02 0,93-1,73 

 

4.3.3. Renk ve Desen 

Sırt tarafın zemin rengi yeşilden kahverengiye kadar değişkenlik gösterir. Bu 

zemin üzerinde açık veya koyu yeşil ile kahverengi lekeler bulunur. Bu lekeler 

zemin renginden daha koyu tondadır ve bazen etrafı bir çizgi ile çevrilidir. 

Toplanan örneklerin 27 (%50) tanesinde sarımsı veya açık yeşil renkte bir 

vertebral şerit bulunur ve sırttaki lekeler bu vertebral şeridin iki yanındadır. Bu 

vertebral şerit 11 (%45.8) erkek ve 16 (%53.3) dişide bulundu. 13 erkek 

(%54.2) ve 14 dişide (%46.7) vertebral şerit bulunmaz. 

Karın ve ekstremitelerin alt kısında ise zemin rengi beyazdır ve daima turuncu 

veya koyu sarı desenler içerir. Bunun yanında bazı örneklerde bu zemin deseni 

üzerinde siyah benekler bulunur. Bu benekler toplanan örneklerin 34 (%63) de 

bulunur. Cinsiyetlere göre bu beneklerin dağılımında ise 13 (%54.2) erkek ve 

21 (%70) dişide bulunur. 11 (%45.8) erkek ve 9 (%30) dişide siyah benekler 

bulunmaz. 

4.3.4. Biyolojik ve Ekolojik Gözlemler 

Bölgede Işıklı, Gümüşsu, Seraserli ve Beydilli arasında tarım alanları, Beydilli 

ve İshaklı arasında makilik ve step alanlar, Sundurlu ve Bucak arasında step 

alanlar vardır. Örnekler Işıklı civarında göletler ve sulama kanallarından, 

Bucaktaki göletlerden, Sundurlu, Seraserli, Gümüşsu ve Beydilli de ise göl 

kenarından gece el feneri yardımıyla yakalanmıştır. Mart ayında havanın soğuk 

olmasından dolayı türe rastlanamamıştır. 25 Mayıs ve 03 Haziran 2009 

arasında yapılan arazilerde örnekler yakalanmıştır. Bu arazi çalışmaları 

sırasında ortalama hava sıcaklı 22 �C, ortalama su sıcaklığı ise 14 �C olarak 

bulunmuştur. Üreme mevsimi başlangıcı mevsimsel olarak değişiklik 

göstermektedir. Ama 2009 yılında 11 Nisan da ampleksus halinde bireyler 
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görülmezken, 2010 yılında 07 Nisan da ampleksus halinde bireyler 

gözlenmiştir. 

4.3.5. Taksonomik Değerlendirmeler 

Türkiye’deki su kurbağaları Rana ridibunda homojen grup olarak Pallas 

tarafından 1771’de tanımlandı (Mertens ve Vermuth, 1960). 1974’e kadar bu 

tür 2 alttür olarak temsil edilirdi. Alttür perezi’nin tür olarak (Rana perezi) 

tanımlanmasından sonra, bu takson monotipik tür oldu (Hotz, 1974). 

Önceden Rana ridibunda olarak adlandırılan Yunanistan göl kurbağaları, 3 tür 

olarak değiştirildi; R. ridibunda, R. epeirotica ve R. balcanica (Schneider vd., 

1984; Schneider vd., 1993).  

Bodenheimer (1944) ve Başoğlu vd. (1994) göre, R. ridibunda Türkiye’de 

homojen türdür. Bodenheimer (1944) Beyşehir Gölünde ventral kısmı turuncu 

örnekler topladı, ve bunları detaylı bir çalışma olmadan nominat tür olarak 

kabul etti.  

Morfolojik ve renk özelliklerine dayanılarak, Arıkan (1988) Beyşehir 

populasyonunu R. r. caralitana olarak tanımladı. Ayrıca Beyşehir örnekleri 

Alpagut ve Falakalı (1995) tarafından, karyolojik yönden Batı (İzmir) 

populasyonları ile karşılaştırılmış ve ayrı birer takson oldukları belirtilmiştri. 

Atatür vd. (1990) Beyşehir Gölüne ek olarak; Eğirdir, Suğla ve Çarşamba Suyu 

kollarında da R. r. caralitana’nın yayılış alanı olduğunu buldu. 

Arıkan vd. (1994) Gölcük(Isparta) ve Hotamış Gölünden incelenen örnekleri 

morfolojik olarak R. r. caralitana olarak tanımladı. 

Arıkan vd. (1998) İvriz-Ereğli’den toplanan örnekleri taksonomik olarak 

morfolojik özelliklerini incelemiş ve İvriz populasyonunun ventral renk ve 

desen bakımından R. r. caralitana olarak isimlendirildi. 

Budak vd. (2000) Işıklı Gölü örneklerini biometrik olarak ve renk-desen olarak 

değerlendirildiğinde, renk-desen bakımından R. r. caralitana olarak tanımladı. 
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Türkiye’nin de dahil olduğu güneybatı Asya’da su kurbağaları bazı ses analiz 

yöntemleri kullanılarak Schneider vd. (1992) tarafından R. levantina olarak 

tanımlandı.  Beerli (1994) ve Dubois ve Ohler(1994), diğer yandan, öncelik 

prensibini göz önünde tutarak türü R. bedriagae olarak ele aldı. Beerli (1994) 

ve Jdeidi vd. (1998) Anadolu su kurbağalarının Balkan su kurbağalarında farklı 

allozimlere sahip olduğunu gösterdi. Bunlar tip lokalitesi ve Balkanlardan R. 

ridibunda’larla karşılaştırıldığında farklı ses yapısı (Schneider  ve Sinsch, 

1999;Jdeidi vd.,1999) ve mitokondrial DNA markerlarına (Plötner ve Ohst, 

1999) sahiptirler. Berger (1999) bedriagaeXridibunda veya 

bedriagaeXkurtmulleri çarpazlamalarında F1 ve B1 nesillerinin infertil veya 

gelişimsel anormaliteye sahip olduğunu buldu.  

Jdeidi vd. (1997) morfometrik ve biyoakustik analizlerin sonucunda 

Türkiye’deki su kurbağaları kompleksi 3 farklı taksona ait olduğu bildirildi. 

Bunlarında Trakya’da R. ridibunda, Göller bölgesi dışındaki Anadolu’nun 

büyük kısmında R. bedriagae; Anadolu’nun güneybatı kısmında Konya’dan 

Denizli’ye Göller bölgesini içeren kısımda R. caralitana yayılış gösterir. 

Jdeidi vd. (2001) Akşehir gölünden 2 örnek ventral renk olarak arada bulundu. 

Bununla beraber discriminant ayrım analizleri sonucu 1 örneğin tamamen 

caralitana olarak sınıflandırılırken diğeri nominat bedriagae olduğunu ve 

benzer olarak, Çardakta, nominat türe benzer bireylerin sintopik olarak yaşayan 

caralitana formu olduğu bulunduğunu bildirdi. Bu durum bu formların 

karışmadıklarına kanıt olarak yorumlanabileceğini, ve caralitana için ayrı bir 

tür durumunu belirtti. 

Kaya vd. (2002) Tınaztepe (Seydişehir/Konya), Gencek (Derebucak/Konya) ve 

Derebucak (Konya) örneklerinin Beyşehir gölü örneklerine benzer olduğunu ve 

R. b. caralitana olarak sınıflandırıldı. 

Düşen vd. (2004) Kırkgöz (Antalya), Taşkesiği (Korkuteli/Antalya) ve Girdev 

Platosu (Elmalı/Antalya) sulama kanalları ve göletlerinden toplanan örneklerin 

tamamının R. b. caralitana olarak tanımladı. 

Ayaz vd. (2004) Anadolu su veya ova kurbağalarının taksonomik 

karışıklığından dolayı, Rana ridibunda’nın kompleks olarak alınmasını daha 

doğru olacağını belirtti. Bu kompleks içinde yer alan caralitana formunun 
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ventral renk ve desen bakımından farklı olduğunu belirtti. İncelenen Erzurum 

populasyonun bu caralitana formu içinde yer alması gerektiğini bildirdi. 

Tosunoğlu vd. (2005) Yağmapınar (Karapınar/Konya)’dan toplanan örneklerin 

R. r. caralitana olarak belirtti. 

Ayaz vd. (2006) Bor(Niğde) toplanan örnekler taksonomik olarak morfolojik 

özellikleri değerlendirildi ve Bor (Niğde)’den örneklerin R. r. caralitana 

olduğu bildirildi. 

Batı Palearktikteki amfibiler, genus Rana birçok türle temsil edilirdi. 20 kadar 

türden, 9 tanesi Pelophylax altcinsi içine alındı (Dubois, 1992) ve Avrupa su 

kurbağaları denildi. 

 Frost vd. (2006) göre hiçbir sinapomorfi göstermemelerine rağmen, moleküler 

verileri dikkate alarak Pelophylax altcinsini cins seviyesine çıkardı ve Rana 

caralitana’yı Pelophylax caralitanus olarak isimlendirdi. 
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5. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Bu çalışmada Işıklı Gölü’nden toplanan 3 kuyruksuz kurbağa türü morfolojik 

yönden incelenmiş ve sonuçlar literatür bilgisi ile karşılaştırılmıştır.  

Buna göre; 

1- Elde edilen Pseudepidalea viridis örnekleri renk bakımından az çok 

homojenlik göstermesine rağmen desen bakımından 4 farklı tip ile varyasyon 

göstermektedir. Son yıllarda yapılan çalışmalar göz önüne alındığında türün 

alttür durumu aydınlatılması gerekmektedir. Bunun içinde morfolojik 

çalışmaların yanında mtDNA, rRNA, nüklear DNA ve biyokimyasal çalışmalar 

yapılması gerekmektedir.  

2- Elde edilen Hyla arborea örnekleri renk, desen ve vücut ölçümleri ve 

oranları göz önüne alındığında nominat alttüre dahil edilmiştir. Bunun yanında 

son yıllarda yapılan çalışmalar nedeniyle türün taksonomik durumundaki 

belirsizliğin giderilmesi amacıyla çok sayıda bölgeden toplanan örneklerde 

biyoakustik, filogenetik ve biyokimyasal çalışmaların yapılması gerekmektedir 

ve elde edilen bilgilerin diğer literatür bilgisi ile karşılaştırılması 

gerekmektedir. 

3- Pelophylax caralitanus’dan elde edilen vücut ölçüm ve oranları bakımından 
diğer bölgelerle yapılan literatür karşılaştırılması sonucu herhangi bir fark 
bulunmamıştır. Renk ve desen bakımından ise vertebral şeridin bulunma oranı 
%80 olan Ereğli- İvriz bölgesi hariç diğer bölgelere oran olarak uymaktadır. 
Diğer bölgelerde bu oran %50-%60 arasında değişmektedir ve Işıklı Gölü’nde 
de bu oran %50 olarak bulunmuştur. Dorsal bölgede ise turuncu renk üzerinde 
bulunan siyah noktaların oranı literatür bilgisi ile kıyaslanmıştır. Literatür 
bilgisine (Ayaz vd., 2004; Ayaz vd., 2006; Budak vd., 2000; Tosunoğlu vd., 
2005) göre bu oran %5-%27 arasında değişmektedir. Fakat araştırma 
bölgemizde bu oran %63 olarak bulunmuştur. Bu türün taksonomik durumuna 
katkıda bulunacak moleküler ve biyoakustik çalışmaların yapılması 
gerekmektedir.   
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Fotoğraf 1. Çötel Köyü civarı lokaliteler 

 

Fotoğraf 2.Beydilli Köyü civarı lokaliteler 
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Fotoğraf 3.Gümüşsu Beldesi civarı lokaliteler 

 

Fotoğraf 4.İshaklı Köyü civarı lokaliteler 
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Fotoğraf 5.Işıklı Beldesi civarı lokaliteler 

 

Fotoğraf 6.Sereserli Köyü civarı lokaliteler 
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Fotoğraf 7.Sundurlu Beldesi civarı lokaliteler 

 

Fotoğraf 8.Süngüllü Köyü civarı lokaliteler 
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Fotoğraf 9.Bucak Köyü civarı lokaliteler 

 

Fotoğraf 10.Pelophylax caralitanus dorsal kısım renk ve desen 
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Fotoğraf 11.Pelophylax caralitanus ventral kısım renk ve desen 

 

Fotoğraf 12.Pseudepidalea viridis dorsal kısım renk ve desen 
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Fotoğraf 13.Pseudepidalea viridis ventral kısım renk ve desen 
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